
Číslo dodatku objednatele č. 1:157991
Číslo dodatku zhotovitele č. 1

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo objednatele: 152230

Ze dne: 11:5.2022

„dále jen smlouva o dílo“

uzavřené dne 20. 04. 2021 podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

pro akci. „1/3997 Okarec, oprava násypového tělesa v km 0,125“ mezi následujícími stranami

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Ing. Miroslav Dokulil

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem

(dále jen „objednatel“)

bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 123-6403810267/0100
IČO: 70890749

1.2. Zhotovitel: „SPOLEČNOST STAVBY SR - OKAREC“

Společníci
Vedoucí společník a správce společnosti:
STAVBY SR group s.r.o.
Sídlo: Pančava 128, 760 01 Zlín
Zastoupený: Bc. Eliška Nádvorníková-jednatel společnosti

IČO:
Karel Vala - jednatel společnosti 
092 24 289

DIČ: CZ 092 24 289
dále také jako „vedoucí společník“ nebo „správce“

Společník;
REMAT PLUS Zlín, s.r.o.
Sídlo: Pančava 128, 760 01 Zlín
Zastoupený: Ing. Ondřej Nádvorník-jednatel společnosti

Ing. Josef Šopík - jednatel společnosti

IČO:
Karel Vala - jednatel společnosti 
253 04 259

Strana 1 (celkem 3)



DIČ: CZ 253 04 259
dále také jako „společník č.1"
zástupce pro věci smluvní: Karel Vala 
zástupce pro věci technické: Ing. Josef Šopík
hlavní stavbyvedoucí:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

Ing. Josef Šopík 
ČSOB a.s.
299479772/0300

Článek 2 - Předmět dodatku č. 3 smlouvy

2.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo číslo objednatele 152350 uzavřené dne 11.5. 2022, 
(dále jen „Smlouva o dílo“) je úprava celkové ceny díla.

2.2 Smluvní strany se v souladu s článkem 4, odst. 4.8. a odst. 4.9. Smlouvy o dílo a v souladu s ust. § 
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na této nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. Jedná se o změnu celkové ceny díla v důsledku nutných dodatečných stavebních prací, 
potřebných k řádnému dokončení díla.

2.3 Tato změna ceny díla je způsobena zejména upřesněním výměr některých položek pří 
zpracování RDS a upřesněním některých položek při rekonstrukci komunikace dle skutečnosti. Tyto 
změny se nedaly v rámci PDPS předpokládat a bylo nutné je vyřešit během realizace. Podrobně je toto 
popsáno v příloze tohoto Dodatku č. 1.

2.4 Nutnost provedení těchto změn má vliv na celkovou cenu díla. Řešení těchto změn a jejich 
specifikací bylo projednáno v rámci kontrolních dnů, upřesňujících pochůzek při realizaci a samostatných 
jednání k těmto změnám.

Článek 3 - Změna smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo:

Článek 4 - Cenové ujednání, odstavec 4.2

„4.3 Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:
Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:....
DPH 21%:.........................
cena celkem včetně DPH:

20 656 000,00 Kč
.. 4 337 760,00 Kč 
.24 993 760,00 Kč

(slovy: dvacetmilionúšestsetpadesátšesttisíc korun českých vč. DPH)'

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Strana 2 (celkem 3)



„4.3 Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:
Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:........................................ .
DPH 21%:.............................................................. .
cena celkem včetně DPH: ............................... .........

22 292 005,67 Kč 
. 4 681 321,19 Kč 
.26 973 326,86 Kč

(slovy: dvacetšestmilionúdevětsetsedmdesáttřitisíctřistadvacetšest 86/100 korun českých vč. DPH)"

Článek 4 - Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.

2) Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

4) Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a 2 zhotovitel

5) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajistí Objednatel

6) Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo podrobně seznámily 
a na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních 
stran.

7) Nedílnou přílohou tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je příloha Položkový rozpočet

V Jihlavě dne Ve Zlíně, dne

Za objednatele:
Digitálně podepsal ing. Miroslav

Ing. Miroslav Houška Houška
Datum: 2022.12.14 12:58:52 +01'00’

Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

Za zhotovitele:

Karel Vala

Karel Vala
Digitálně podepsal Karel
Vala
Datum: 2022.12.12 14:12:33
+0100’

jednatel společnosti REMAT PLUS Zlín, s.r.o. 
jednatel společnosti STAVBY SR group s.r.o.

Im cAF Digitálně podepsal 
lily. [ng. Josef Šopík
č 'L Datum: 2022.12.12

. . , X >OPIK 14:12:44+01'00'
Ing. Josef Sopik
jednatel společnosti REMAT PLUS Zlín, s.r.o.

Strana 3 (celkem 3)


